[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА НИЖНЯЯ САЛДА

	ПРИКАЗ

07.11.2016                                                               №  81 -д

Нижняя Салда

«Об организации Всероссийской олимпиады школьников  в 2016-2017 учебном году в городском округе Нижняя Салда»

На основании Положения об Управлении образования администрации городского округа Нижняя Салда, в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом МО и ПО Свердловской области от 07.09.2016 № 341-и  «Об организации и проведении школьного, муниципального, регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2016/2017 учебном году», графиком проведения муниципального этапа, утвержденным приказом МО и ПО Свердловской области от 11.10.2016 № 388-и

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав муниципального оргкомитета (приложение 1).

2. Утвердить место проведения олимпиад (приложение 2).

3. Утвердить состав и график работы экспертного жюри (приложение 3).

4. Утвердить время проведения предметных олимпиад с 9 ч. до 13 (14) ч. с 10 ноября по 10 декабря 2016 г. (в соответствии с графиком, установленным областным оргкомитетом Олимпиады).

5. Руководителям ОУ № 5, 7, 10, МОУГ (Попову В.М., Гудковой О.Ф., Бессоновой А.Л., Сторожковой Т.А.):

5.1. Назначить на время проведения предметных олимпиад (8 ч. 45 мин. – 13 (14) ч.) независимых наблюдателей из числа работников образовательного учреждения по 1 человеку от ОУ. Приказы передать 10.11.16.

5.2. Обеспечить возможность для работы педагогов в составе экспертных жюри во время проведения олимпиад.

5.3. Педагогам, работавшим в составе экспертного жюри и в качестве наблюдателей, предоставить во внеучебное время отгулы.

6. Руководителям ОУ обеспечить готовность учебных аудиторий для проведения олимпиад, бумагу и картриджи для тиражирования материалов.

7. Ответственному за информационный обмен заместителю начальника Середкиной О.В. обеспечить получение и тиражирование материалов, оформление и отправку протоколов через файловый сервер ГАОУ ДПО СО «ИРО», осуществить общее организационное руководство проведением и проверкой олимпиад.

Начальник Управления образования                                  Р.В. Терехова

Приложение 1.

Муниципальный оргкомитет (предметно-методическая комиссия)

	№
	Ф.И.О.

	1
	Середкина Ольга Васильевна
	Управление образования, председатель оргкомитета

	2
	Кокшарова Наталья Владимировна
	5, организатор школьного этапа

	3
	Шулакова Наталья Николаевна
	7, организатор школьного этапа

	4
	Бессонова Алла Леонтьевна
	10, организатор школьного этапа

	5
	Муравьева Наталья Васильевна
	МОУГ, организатор школьного этапа

	6
	Юдина Ольга Константиновна
	5

	7
	Пичугина Юлия Васильевна
	7

	8
	Шихов Владимир Анатольевич
	МОУГ

	9
	Еременко Татьяна Павловна
	7

	10
	Тимошина Ольга Николаевна
	МОУГ

	11
	Медведева Афлиса Людиявиковна
	7

	12
	Ушакова Лариса Александровна
	МОУГ

	13
	Шадрина Екатерина Ивановна
	МОУГ

	14
	Волгина Татьяна Германовна
	ООШ с.Акинфеево

	15
	Литвинюк Светлана Анатольевна
	7

 Приложение 2.

	Общеобразовательный предмет
	Дата проведения
	Место проведения, ОУ

	Математика
	10.11.16
	МОУГ

	Искусство (мировая художественная культура)
	11.11.16
	МОУГ

	Астрономия
	14.11.16
	МОУГ

	Экология
	15.11.16
	МОУГ

	Русский язык
	16.11.16
	МОУГ

	Французский язык
	17.11.16
	МОУГ

	Основы безопасности жизнедеятельности
	18-19.11.2016
	МОУГ, ЦО № 7

	Экономика
	21.11.16
	МОУГ

	История
	22.11.16
	МОУГ

	География
	23.11.16
	МОУГ

	Физика
	24.11.16
	МОУГ

	Физическая культура
	25-26.11.2016
	МОУГ, ЦО № 7

	Немецкий язык
	28.11.16
	МОУГ

	Английский язык
	29.11.16
	МОУГ

	Биология
	30.11.16
	МОУГ

	Право
	01.12.16
	МОУГ

	Химия
	02.12.16
	МОУГ

	Информатика
	05.12.16
	ЦО № 7

	Литература
	06.12.16
	МОУГ

	Обществознание
	08.12.16
	МОУГ

	Технология
	09-10.12.2016
	5

Начало олимпиады в 9.00, физическая культура и ОБЖ — 7-8 классы с 9.00, 9-11 классы с 10.00

Участники олимпиады – победители и призеры школьного этапа, при условии, что количество набранных ими баллов превышает половину максимально возможных баллов, в соответствии с установленной квотой – не более 3 человек от параллели (Физическая культура, технология – не более 6 человек — 3 мальчика, 3 девочки).

Участникам олимпиады иметь при себе ручку,  листы бумаги и вторую обувь; участникам олимпиады по физической культуре — спортивную одежду и обувь.

Приложение 3.

СОСТАВ ЭКСПЕРТНОГО ЖЮРИ

	Предмет
	Дата
	Председатель
	Члены жюри

	Математика
	10.11.16
	Муравьева Н.В.

	Постникова С.В. Киселёва И.И.

Долбилова Н.Н.

Зайцева Н. В.

Исупова Л.В.

Куженова С.В.

Тарасова А.Б.

	Искусство (мировая художественная культура)
	11.11.16
	Тимошина О.Н.
	Терентьева М.В.

Тразанова Е.В.

Волкова А.В.

Кокшарова  Н.В.

	Экология
	15.11.16
	Пичугина Ю.В.
	Кузьмина Т.А.

Литвинюк С.А.

Андриевская О.В.

Шмотьева Е.С.

	Русский язык
	16.11.16
	Юдина О.К.
	Ширма Т.В.

Качанова Е.В.

Пицик М.А.

Соколова Г.Г.

Максимчук Т.Э. Ядыкова О.В.

Терентьева О.В.

Упорова М.С.

Колесникова Н.В.

	Французский язык
	17.11.16
	Бессонова А.Л.

	Салазкина М.Г.

Горшенина Е.А.

	Основы безопасности жизнедеятельности
	18-19.11.2016
	Медведева А.Л.
	Середкин С.А.

Пантелеев Д.В.

Трипук С.М.

Шихов В.А.

	Экономика
	21.11.16
	Шихов В.А.
	Терехина О.А.

Семкова Н.В.

Шулакова Н.Н.

Трубина Л.Е.

	История
	22.11.16
	Шихов  В.А.

	Трубина Л.Е.

Толмазова И.Н.

Семкова Н.В.

Тимошина О.Н.

Мамонтова Е.В.

	География
	23.11.16
	Литвинюк С.А.
	Лукина Н.Л.

Терехина О.А.

Бессонова А.П.

	Физика
	24.11.16
	Еременко Т.П.
	Пономарёва Г.М.

Шпанович Л.Н.

Махнёва Т.А.

Чайка Л.П.

Исупова Л.В.

	Физическая культура
	25-26.11.2016
	Медведева А.Л.
	Иванова Т.Ф.

Пушкин С.А.

Иванов А.В.

Иванов А.А.

Рудов Н.Ю.

Протасевич А.В.

Медведев В.А.

Пантелеев Д.В.

	Немецкий язык
	28.11.16
	Бессонова А.Л.

	Салазкина М.Г.

Замураева Т.В.

	Английский язык
	29.11.16
	Бессонова А.Л.
	Зорихина С.Б. Замураева Т.В.

Кривощекова А.М.

Горшенина Е.А.

Нишонова Г.Э.

	Биология
	30.11.16
	Пичугина Ю.В.
	Кузьмина Т.А.

Литвинюк С.А.

Шмотьева Е.С.

Андриевская О.В.

	Право
	01.12.16
	Шихов В.А.
	Толмазова И.Н.

Трубина Л.Е.

Шулакова Н.Н.

Семкова Н.В.

Тимошина О.Н.

	Химия
	02.12.16
	Пичугина Ю.В.

	Кузьмина Т.А.

Махнева Т.А.

Андриевская О.В.

Шмотьева Е.С.

	Информатика
	05.12.16
	Шадрина Е.И.
	Шпанович Л.Н.

Зорихина Н.Ю.

Чайка Л.П.

Федорова Е.А.

Гатина Н.Т.

	Литература
	06.12.16
	Юдина О.К.
	Пицик М.А.

Ядыкова О.В.

Кокшарова Н.В.

Качанова Е.В.

Терентьева М.В.  Терентьева О.В.

Соколова Г.Г.

Максимчук Т.Э.

Бакланова Л.Е.

Упорова М.С.

Колесникова Н.В.

	Обществознание
	08.12.16
	Шихов В.А.
	Толмазова И.Н.

Трубина Л.Е.

Шулакова Н.Н.

Трипук С.М.

Семкова Н.В.

Тимошина О.Н.

Мамонтова Е.В.

	Технология
	09-10.12.2016
	Дрямина Т.В.
	Дудина Н.В.

Фомич Л.И.

Середкин С.А.

Гатина Н.Т.

Лазарев С.Н.

Андросов Д.В.

Лукина Н.Л.

Начало работы наблюдателей, назначение в аудиторию  - в 8 ч. 45 мин.

Начало работы экспертных групп -  в 14.15 ч. в день проведения олимпиады, эксперты по физической культуре  с 09.30 ч. и с 14.00,  эксперты по ОБЖ   с 09.30 ч. и с 14.00, эксперты по технологии  с 9.00 и с 14.00.

Порядок работы экспертных групп:

В 14.15 получение ключей олимпиадных заданий.

Оценивание работ участников олимпиады.

Определение победителей и призёров предметной олимпиады (не более 45% от числа участников в параллели, при условии, что они набрали более 50% от максимально возможных баллов).

Заполнение протоколов олимпиады.

Отправка протоколов, подписанных жюри и утвержденных в Управлении образования.